ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH AN GIANG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1485/QĐ-UBND
	An Giang, ngày  20  tháng   6  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc
Ban Chỉ đạo về Nhân quyền tỉnh An Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 918/QĐ-TTg ngày 11/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyền hạn và thành phần Ban Chỉ đạo về Nhân quyền;

Xét đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 1230/TTr-CAT-PV01 ngày 28/5/2019,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về Nhân quyền tỉnh An Giang, gồm các thành viên như sau:

1. Ban Chỉ đạo:

1.1. Ông Nguyễn Thanh Bình, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh – Trưởng Ban;

1.2. Ông Lê Văn Tiền, Phó Giám đốc Công an tỉnh – Phó Trưởng ban Thường trực;

1.3. Ông Huỳnh Công Huấn, Giám đốc Sở Ngoại vụ – Phó Trưởng Ban;

1.4. Mời ông Nguyễn Tiếc Hùng, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh – Thành viên;

1.5. Mời bà Trần Thị Thanh Hương, Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy – Thành viên;

1.6. Mời ông Nguyễn Văn Thạnh, Trưởng ban Ban Dân vận Tỉnh ủy – Thành viên;

1.7. Ông Trần Ánh Ngọc, Chủ tịch Hội liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh – Thành viên;

1.8. Ông Men Pholly, Trưởng ban Ban Dân tộc – Thành viên;

1.9. Ông Trương Minh Thuần, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh – Thành viên;

1.10. Ông Huỳnh Thành Danh, Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh – Thành viên;

1.11. Ông Cao Thanh Sơn, Giám đốc Sở Tư pháp – Thành viên;

1.12. Ông Lê Nguyên Châu, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng ban Ban Tôn giáo tỉnh – Thành viên;

1.13. Ông Đỗ Phước Nhã, Phó Trưởng phòng Tham mưu Công an tỉnh – Thành viên, Thư ký;
2. Tổ Giúp việc:

2.1. Ông Võ Thành Sang, Trưởng phòng Đoàn thể và các hội – Ban Dân vận Tỉnh ủy – Thành viên;

2.2. Ông Châu Quốc Hùng, Phó Trưởng phòng Tuyên truyền – Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy – Thành viên;

2.3. Ông Trần Văn Tải, Phó Trưởng phòng Nội chính – Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh – Thành viên;

2.4. Ông Trần Quang Trí, Đội trưởng Phòng Tham mưu Công an tỉnh – Thành viên;

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, theo dõi, kiểm tra, sơ kết, tổng kết công tác bảo vệ và đấu tranh nhân quyền trên địa bàn tỉnh.

Bộ phận Thường trực giúp việc cho Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, đặt tại Văn phòng Công an tỉnh, do đồng chí Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo về nhân quyền tỉnh trực tiếp điều hành.
Thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc về Nhân quyền tỉnh được hưởng thù lao theo quy định chung của tỉnh.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 2106/QĐ-UBND ngày 08/10/2013 của UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo về Nhân quyền tỉnh An Giang, Quyết định số 2289/QĐ-UBND ngày 21/12/2011 của UBND tỉnh về việc thành lập Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo về Nhân quyền tỉnh An Giang; và các Quyết định thay đổi, bổ sung thành viên Ban chỉ đạo, Tổ Giúp việc về Nhân quyền tỉnh An Giang của UBND tỉnh.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Ban Chỉ đạo về Nhân quyền tỉnh An Giang; thủ trưởng các cơ quan có liên quan; UBND huyện, thị xã, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- VPTT BCĐNQ Chính phủ (V02 – BCA);
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;

- Công an tỉnh
- Phòng NC, TH, KGVX;

- Lưu: HCTC.
	CHỦ TỊCH
              Nguyễn Thanh Bình

PAGE
2